



Warszawa, 28 lutego 2017 r.

**Marszałek Sejmu
Rzeczypospolitej Polskiej**

*Uczestnicy i Organizatorzy
Obchodów Narodowego Dnia
Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”*

Szanowni Państwo,

po raz kolejny obchodzimy Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych, przyjmując 1 marca jako datę symboliczną, kiedy w 1951 roku wykonano wyroki śmierci na kierownictwie IV Komendy organizacji Wolność i Niezawisłość.

Są w polskiej historii postawy, które można zrozumieć tylko poprzez sięgnięcie do sfery sacrum. Wspomnę konfederatów barskich, powstańców styczniowych, legionistów Piłsudskiego. Ich szanse na zwycięstwo w tradycyjnym rozumieniu były znikome. Jednak wyruszyli do boju, w imię honoru, który w życiu narodów i państw jest bezcenną wartością. Tradycja wielkiej Rzeczypospolitej zobowiązywała. Żołnierze Wyklęci stali się dziedzicami tej samej tradycji. Wybrali honor, poświęcając własne życie. Trwali w niezłomnej postawie przez lata Polski ludowej, a w podjętej walce byli osamotnieni. W latach komunizmu doświadczyli brutalnych represji i zbrodni, byli zniesławiani, a ich rodziny spychane na margines życia. Komuniści za wszelką cenę starali się nie tylko zniszczyć pamięć o nich, ale również wykreować na „bohaterów” oprawców Żołnierzy Wyklętych. Po śmierci ostatniego uczestnika walki zbrojnej, wydawało się, że świadectwo Żołnierzy Wyklętych nie będzie ważnym składnikiem polskich dziejów. Jednak przypomnieli o swoim istnieniu – dzięki odnalezieniu w całej Polsce dołów śmierci. Stali się symbolem międzypokoleniowej więzi – tymi, którzy patriotyzm i umiłowanie Ojczyzny cenili wyżej niż własne życie.

Dzisiaj są ikonami dla młodego pokolenia. Pokolenia, które przyczyniło się do przewartościowania opinii o bohaterach antykomunistycznego podziemia oraz utrwalenia w nowoczesny sposób pamięci o ich misji. Dlatego słowa podziękowania kieruję do tych, którzy przywracają prawdę o naszej bolesnej historii i jej uczestnikach.

Niech Opatrzność da wieczny odpoczynek poległym Żołnierzom Wyklętym, a nam pozwoli mieć ich w swojej pamięci.

Łącząc się z Państwem w symboliczny sposób, chylę czoła w hołdzie pułkownikowi Łukaszowi Cieplińskiemu i wszystkim Żołnierzom Niezłomnym.


Marek Kuchciński